
sdružení nezávislých kandidátů 

Vážení spoluobčané, 

předkládáme vám náš program na další volební období. Oproti nynějšímu pojetí klademe 
důraz na zajištění dlouhodobé finanční stability a na realizaci nezbytných investic. 
Základním hlediskem při rozhodování o obecních prostředcích bude odpověď na otázky: 
Jak je daná věc pro občany přínosná a kolik občanů ji bude využívat. 
Jsme připraveni vám nabídnout zodpovědnost, zkušenost a efektivitu využívání 
obecních prostředků ve prospěch obyvatel Svitávky. 

' . . . . 

• stabilizace obecních financí - je třeba ji provést promyšleně a včas, jinak hrozí 

občanům riziko skokového růstu obecních poplatků (komunální odpad, vodné, 

stočné ... ) 
o neodkladné zahájení splácení stávajícího úvěru 

o přesun kanceláří obecního úřadu do multifunkčního domu - tím se zásadně 

sníží výdaje na provoz úřadu (v souladu s přijatou „Vizí rozvoje Svitávky") 

• řešení nezbytných a neodkladných investic, které zajišťují důležité potřeby občanů 

o rekonstrukce mostu „U Antlů" 

o lávka pro pěší „U kina" 

o chodníky na ulicích Tyršova, Školní 

o parkoviště u zastávky ČD 

• spolkový život v obci 

o obec musí činnost spolků podporovat, nikoliv se snažit si je podřizovat 

o nadále poskytovat finanční podporu spolkům podle rozsahu jejich činnosti 

• zlepšování kvality života 

o cyklostezka do Mladkova 

o menší biotopové nízkonákladové koupaliště 

• vzdělávání 

o obec jako zřizovatel stanoví škole základní cíl, a to poskytovat našim dětem 

vzdělání, jehož výsledky budou minimálně srovnatelné či lepší než je 

celostátní průměr a v plnění tohoto cíle školu podporovat 

• informovanost - Svitávecké listy nemohou nadále sloužit jako sebeprezentace 

vedení obce, je potřeba zavést nezávislou redakci a vytvořit prostor pro vyjadřování 

různých názorů a postojů 

Našim cílem je v obci navodit přátelskou atmosféru, kde občané chtějí a nebojí se říkat své názory. 

Ve svých iniciativách jsou podporováni a vzájemně se respektují . 

... ještě je čas změnit směr ... 

aaa
Zvýraznění

aaa
Obdélník


